[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 03 сентября 2019 года

                       № 4/21-135
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муни-ципальной службе муниципального образования городского поселения «Микунь»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Ко-ми от 25.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе муници-пального образования городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 (далее по тексту - Положение):

1.1. Подпункты 1-2 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) по высшим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) по ведущим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу работы;».

1.2. Пункт 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципаль-ной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                     Н.Л. Кудряшов